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Lomianki, dnia 28 stycznia 2015r.
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WYJASNIENIA DLA WYKONAWCOW BIORACYCH UDZIAL W POSTEPOWANIU
NA ROBOTY BUDOWLANE PROWADZONE W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO
0 WARTOSCI POWYZE] 5 186 000 EURO NA

+PRZEBUDOWE I ROZBUDOWE STACJI UZDATNIANIA WODY
MIESZCZACE] SIE W LOMIANKACH PRZY UL. FABRYCZNE] 22".

Znak sprawy: JRP/ZWIK/ZP/PN-B/19/70/12/2014

W zwiazku z otrzymanymi pytaniami dotyczacymi postepowania prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na roboty budowlane o wartosci powyzej 5 186 000 euro na ,Przebudowe
i rozbudowe Stacji Uzdatniania Wody mieszczacej si¢ w Lomiankach przy ul. Fabrycznej 22",
sygnatura sprawy: JRP/ZWIK/ZP/PN-B/19/70/12/2014, zgodnie z art. 38 ust. 1i 2 ustawy z dnia 29
stycznia 2004r. Prawo zaméwienn publicznych (tj. Dz. U. z 2013, poz. 907 ze zmianami) Zaktad
Wodociggéw i Kanalizacji w Lomiankach Sp. z 0.0., jako Zamawiajacy, wyjasnia:

TRESC PYTAN 1 ODPOWIEDZI:

PYTANIE NR 1:

Dotyczy wzoru umowy: W zwigzku z tym, iz Wykonawca nie powinien ponosi¢ kosztéw badan, ktore nie
zostaly ujete w umowie, a ktérych ewentualnie zazagda Zamawiajacy, wnosimy o zmiane § 9 ust 4 z: ,4.
Jezeli Zamawiajgcy zazada badan, ktére nie byly przewidziane niniejsza umowa, to Wykonawca
obowigzany jest przeprowadzi¢ te badania" na: ,4. Jezeli Zamawiajacy zazgda badan, ktore nie byty

przewidziane niniejszag umowa, to Wykonawca obowigzany jest przeprowadzi¢ te badania na koszt
Zamawiajgcego".

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 1:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz zapis w § 9 ust 4 pozostaje bez zmian, poniewaz zapisy z § 9 ust. 4 nalezy
czytat w powigzaniu z kolejnymi ustepami. Zamawiajacy, w celu weryfikacji, czy Wykonawca
prawidtowo realizuje przedmiot umowy moze zazgda¢ dodatkowych badan jakosci. Jezeli dodatkowe
badania jakosci zlecone przez Zamawiajgcego potwierdza prawidiowe wykonywanie przedmiotu
umowy przez Wykonawce, wowczas Zamawiajacy zwrdci koszt takiego badania. Natomiast w
przypadku, w ktérym wykonane badania jako$ci wykazg niezgodne z umowa wykonywanie zaméwienia
przez Wykonawce - Zamawiajgcy wskaze termin do przeprowadzenia ponownego badania jako$ci robot
i wskazania w zakresie konieczno$ci poprawy. Woéwczas koszt badan pokrywa Wykonawca.

PYTANIE NR 2:

Dotyczy wzoru umowy: Zdaniem Wykonawcy zapis § 12 ust. 1, dotyczacy dostarczenia przez
Wykonawce Zamawiajgcemu dokumentu bedacego kontynuacja ubezpieczenia od odpowiedzialnosci
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cywilnej, nie precyzuje, co Zamawiajacy ma na my$li uzywajac w tym przypadku sformutowania ~bedacy
kontynuacja ubezpieczenia". W zwigzku z powyzszym wnosimy o doprecyzowanie § 12 ust. 1.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 2:

Zamawiajacy wyjasnia, iz Wykonawca ma dostarczy¢ Zamawiajacemu dokument bedacy kontynuacja
ubezpieczenia od odpowiedzialno$ci cywilnej, ktére zostato potwierdzone w ofercie, wraz z
potwierdzeniem jego oplacenia. Niniejszy dokument ma obejmowaé caly okres trwania robét
budowlanych i by¢ kontynuacja ubezpieczenia od odpowiedzialnoéci cywilnej, ktére zostato
potwierdzone w ofercie, tj. na tych samych badzZ korzystniejszych warunkach.

PYTANIE NR 3:

Dotyczy wzoru umowy: Wyznaczenie terminu na usuniecie wad bez porozumienia z Wykonawcg moze
doprowadzi¢ do sytuacji, Ze Wykonawca nie bedzie w stanie wykona¢ zadania w jednostronnie
wyznaczonym terminie ze wzgledu na kwestie techniczne lub logistyczne, ktére musza zostaé
uwzglednione. Wnosimy zatem o zmiang § 15 ust. 2 pkt 2 ppkt f) f. Wykonawca ma obowiazek
usunigcia wad wskazanych w protokole odbioru w terminie wskazanym przez Zamawiajacego. W
przypadku nie usunigcia ww. wad - Zamawiajacy ma prawo odstgpienia od umowy z przyczyn lezacych
po stronie Wykonawcy" na: ,f. Wykonawca ma obowigzek usuniecia wad wskazanych w protokole
odbioru w terminie mozliwym technicznie do wykonanie wskazanym przez Zamawiajacego. W
przypadku nie usunigcia ww. wad - Zamawiajgcy ma prawo odstapienia od umowy z przyczyn lezacych
po stronie Wykonawcy".

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 3:

Zamawiajacy informuje, iz zapis § 15 ust. 2 pkt 2 ppkt f) pozostaje bez zmian. Zamawiajacy nie widzi
koniecznosci jego modyfikacji. Zamawiajacemu zalezy na prawidlowej realizacji przedmiotu
ZamoOwienia w wyznaczonym terminie, a rzetelny Wykonawca powinien unikaé sytuacji, w ktérej
Zamawiajacy stwierdzi wady. Jednakze jezeli tokowa zaistnieje, to Wykonawca ma obowigzek usuniecia
wad wskazanych w protokole odbioru w terminie wskazanym przez Zamawiajgcego. Termin
zamawiajacy wskaze wg wlasnego uznania i posiadanej wiedzy technicznej przy budowie (przebudowie,
rozbudowie) tego typu obiektéw, realny do wykonania odpowiedniego zakresu robét wskazanych do
poprawy w protokole odbioru.

PYTANIE NR 4:

Dotyczy wzoru umowy: Wedtug Wykonawcy przedstawiciel Zamawiajgcego nie powinien dokonywac
jednostronnej kwalifikacji wad robét budowlanych, poniewaz istnieje mozliwoéé, ze ocena ta bedzie
btedna lub nieobiektywna. W zwigzku z tym wszelkie rozbieznoéci w kwalifikowaniu wad, do ktérych
moze dojs¢ pomiedzy Zamawiajacym i Wykonawca, winny by¢ rozstrzygane przez biegltego lub
rzeczoznawcg. Wnosimy zatem o zmiang § 19 ust. 1 pkt d z: ,d. o kwalifikowaniu wad okreélonych w
ustepie niniejszym rozstrzyga inspektor nadzoru inwestorskiego (przedstawiciel zamawiajacego)" na:
»d. o kwalifikowaniu wad okreslonych w ustepie niniejszym rozstrzyga inspektor nadzoru
inwestorskiego (przedstawiciel Zamawiajgcego), a w przypadku sporu biegty/rzeczoznawca".

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 4:

Zamawiajacy informuje, iz zapis § 19 ust. 1 pkt d pozostaje bez zmian. Zamawiajacy nie widzi
konieczno$ci jego modyfikacji. Zamawiajgcemu zalezy na realizacji przedmiotu zaméwienia z
materialébw najwyzszej jako$ci oraz na solidnoéci i fachowoéci wykonania. Przedstawiciele
Zamawiajgcego, w tym inspektorzy nadzoru inwestorskiego, sa pracownikami z do$wiadczeniem, z
uprawnieniami i posiadajacy fachowa wiedze, w zwigzku z czym od nich nalezy decyzja w zakresie
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kwalifikowania wad, a zadaniem Wykonawcy jest wykonanie przedmiotu umowy zgodnie ze sztuka
budowlang oraz wiedza techniczna, czyli bez wad.

PYTANIE NR 5:

Dotyczy wzoru umowy: Zgodnie z art. 3531 Kodeksu cywilnego strony zawierajgce umowe moga utozy¢
stosunek prawny tak, by tre$¢ lub cel nie sprzeciwiaty sie wlasciwosci (naturze) stosunku, ustawie ani
zasadom wspo6tzycia spotecznego. Jednoczeénie art. 5 Kodeksu cywilnego stanowi, Ze nie mozna czyni¢
ze swego prawa uzytku, ktéry bytby sprzeczny ze spoteczno - gospodarczym przeznaczeniem tego
prawa lub z zasadami wspétzycia spotecznego. Odwotujac sie do wyzej wymienionych zasad wsp6izycia
spotecznego, oraz zasady réwnosci stron, wnosimy o zmiane § 25 z: »Wtasciwym do rozpoznania
sporéw wyniktych na tle realizacji niniejszej umowy jest sad miejscowo wiasciwy dla siedziby
Zamawiajgcego” na: ,Wtasciwym do rozpoznania sporéw wyniktych na tle realizacji niniejszej umowy
jest sad miejscowo wiasciwy dla siedziby powoda".

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 5:
Zamawiajacy informuje, iz zapisy § 25 pozostaja bez zmian.

PYTANIE NR 6:

Zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy: Wykonawca zwraca uwage, iz o zapisach zawartych w
treSci gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej decyduje w gtéwnej mierze podmiot jej udzielajgcy
(Gwarant), ktéry posiada wilasne standardowe wzory gwarancji i wymogi dotyczace jej tresci. W
zwiazku z powyzszym oraz w kontekscie zapiséw zawartych w cze$ci | SIWZ pkt. 19.3.4 ppkt f) prosimy
0 wyjasnienie czy Zamawiajacy wyraza zgode na zamieszczenie w treéci gwarancji nalezytego
wykonania umowy zapiséw: a) zobowigzujacych Zamawiajgcego do zlozenia wraz z pisemnym
zadaniem zaptaty o$wiadczenia, ze Wykonawca - pomimo pisemnego wezwania - nie wykonat lub
nienalezycie wykonat zobowiazania z tytutu Umowy lub ze Wykonawca nie wywigzat sie ze swoich
zobowigzan z tytutu rekojmi za wady i gwarancji jakosci bedac do tego zobowigzanym z tytutu Umowy,
b) wymagajacych, aby zadanie zaptaty: - zostato podpisane przez osoby uprawnione do reprezentacji
Beneficjenta w tym zakresie, na dowéd czego do wezwania dotaczony zostanie odpis z wlasciwego
rejestru wystawiony w okresie nie dtuzszym niz 90 (stownie: dziewiecdziesiat) dni przed dniem
dorgczenia Gwarantowi wezwania do zaptaty lub oryginat stosownego petnomocnictwa lub jego kopia,
uwierzytelniona za zgodno$¢ z oryginatem przez radce prawnego, adwokata lub notariusza; -
wskazywato rachunek bankowy Beneficjenta, na ktory Gwarant powinien dokonaé zaplaty z tytutu
gwarancji; - zawierato potwierdzenie wtasnorecznosci podpiséw na wezwaniu przez radce prawnego,
adwokata, notariusza lub Bank prowadzgcy rachunek Beneficjenta. Bez uwzglednienia powyzszych
zapisOw w tresci gwarancji, dokument nie zostanie wydany przez Gwaranta.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 6:
Zamawiajacy wyjasnia, iz standardowo w kazdej gwarancji Gwarant gwarantuje ,Bezwarunkowe i
nieodwotalne zobowiazanie zaptaty petnej kwoty gwarancji na pierwsze pisemne zadanie zgloszone
rzez Zamawiajacego nie pézniej niz w ciagu 30 dni od da toszenia zadania”. Powyzsze zapisy, to nic
innego jak warunki, ktére musi spetni¢ Zamawiajacy, by méc zwrécic si¢ do gwaranta o wyplate
naleznych mu $rodkéw finansowych z tytutu nienalezytego wykonywania umowy przez Wykonawce lub
nie usuniecia wad lub usterek.
Zamawiajacy z do$wiadczenia, przy realizacji kilkunastu juz kontraktéw na roboty budowlane, posiada
wiedzg, iz Gwaranci wystawiaja rzeczone dokumenty bez wigkszych probleméw, dodatkowo sami przed
wystawieniem gwarancji przesytaja dokumenty do weryfikacji przez Zamawiajgcego i dopiero po
uzyskaniu akceptacji Zamawiajacego, wydaija Wykonawcy przedmiotowy dokument.
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Poza tym, art. 148 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamdéwien publicznych (Dz. U. z 2013r.,
poz. 907 ze zmianami) daje Wykonawcy wybér co do formy wniesienia zabezpieczenia, i nie ogranicza
zabezpieczenia tylko i wytgcznie do gwarancji ubezpieczeniowych.

PYTANIENR 7:

Czy Zamawiajacy potwierdza konieczno$¢ zastosowania filtrow cisnieniowych z galerig zabudowg
wewnatrz filtra i pigcioma kréécami przytaczeniowymi w ptaszczu bocznym zbiornika?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 7:

Zamawiajacy potwierdza taka konieczno$¢. Zabudowanie galerii wewnatrz filtra podyktowane jest
koniecznoscig ograniczenia powierzchni zabudowy instalacji technologicznych w celu zachowania
dostepu do armatury i urzagdzeri podczas przeprowadzania prac remontowo-konserwacyjnych.

PYTANIE NR 8:

Czy Zamawiajagcy dopuszcza mozliwo$¢ zastosowania w orurowaniu poszczegllnych filtréw
cisnieniowych przepustnic miedzykoinierzowych na PN mniejsze niz 16 bar (filtry na PN6)? Wyzsze PN
powoduje konieczno$¢ zastosowania napedéw pneumatycznych o wiekszym momencie obrotowym.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 8:

Zamawiajacy informuje, iz dopuszcza zastosowanie w orurowaniu poszczegdlnych filtréw ci$nieniowych
przepustnic miedzykoinierzowych na PN min 6 bar.

PYTANIE NR 9:
Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ czasowego wytaczenia stacji uzdatniania wody z ruchu, czy
wszystkie prace musza by¢ wykonane na ruchu?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 9:

Zamawiajacy wyjadnia, iz Wykonawca musi zapewnié ciggtoé¢ dostawy wody na poziomie ok. 80 m*/h.
Zamawiajacy dopuszcza czasowe nie dtuzsze niz 24h zmniejszenie wydajnoéci SUW do 40 m? /h. Stacja
uzdatniania wody posiada zbiorniki zapasu wody o pojemnosci ok. 500 m® w zwigzku z powyzszym
przerwa w pracy stacji uzdatniania wody nie powinna by¢ dtuzsza niz 10-12 h.

PYTANIE NR 10:

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ zastosowania areatoréw kaskadowych tgcznie ze zbiornikiem
kontaktowym z PE?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 10:

Zamawiajacy wyjasnia, iz nie dopuszcza takiej mozliwosci. Urzadzenie nalezy wykonaé¢ z materiatu i o
wymiarach zgodnych z dokumentacja projektowa.

PYTANIE NR 11:
Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwoéé zastosowania areatoréw kaskadowych o innych parametrach
gabarytowych, ale spetniajacych warunek skutecznosci natleniania wody surowej zgodnie z projektem?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 11:

Zamawiajacy wyjasnia, iz wymiary gabarytowe moga by¢ inne niz proponowane MDA pod warunkiem
jednoczesnej mozliwo$ci umieszczenia 2 aeratoréw na zbiorniku reakcji i zachowaniu wymiaru 600mm
odlegto$ci migdzy nimi bez zmieniania gabarytéw zbiornika reakcji. Konieczne jest zapewnienie
powierzchni kontaktu woda-powietrze co najmniej takiej jak w zaproponowanym rozwigzaniu (min 30
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m?/jedno urzadzenie w warunkach suchych, min 55 m? przy 1mm warstwy na wypetnieniu) oraz
zagwarantowanie przeciwpragdowego przeptywu powietrza w calej objetosci urzadzenia. Kaskada
powinna by¢ zamknigta przestrzenig z mozliwoscig tatwego dostepu do wypetlnienia

PYTANIE NR 12:
Czy Zamawiajacy zamierza podpisa¢ umowe na nadzér autorski z Projektantem?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 12:
Zamawiajacy wyjasnia, iz nadzér autorski nad projektem bedzie petnit projektant dokumentacji, ktéry
jest do tego zobligowany umowa.

PYTANIE NR 13:
Czy w ramach podpisanej umowy na wykonanie projektu, Projektant ponosi odpowiedzialno$¢ za
uzyskanie efektu ekologicznego pod warunkiem realizacji kontraktu zgodnie z projektem?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 13:

Zamawiajgcy informuje, ze posiada projekt budowlany z zalaczonym o$wiadczeniem, w ktérym
Projektant oSwiadcza, ze na podstawie art. 20 ust4 ustawy - Prawo budowlane wykonatl projekt
budowlany zgodnie z obowigzujacymi przepisami, normami i zasadami wiedzy technicznej.

PYTANIE NR 14:

Czy Zamawiajagcy na zasadach podpisanej umowy ma mozliwoéé zagwarantowania obecno$ci
Projektanta na Radach Budowy o ile zajdzie taka konieczno$¢?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 14:
Zamawiajgcy wyjasnia, iz konieczno$¢ obecnoéci projektanta na budowie bedzie ustalana doraznie

przez Zamawiajgcego i Projektanta w trakcie wykonywania robét, po zgtoszeniu takiej potrzeby przez
Wykonawce.

PYTANIE NR 15:
Czy Zamawiajgcy zagwarantuje obecno$¢ Projektanta podczas rozruchu technologicznego?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 15:
Zamawiajgcy wyjasnia, iz konieczno$¢ obecnosci projektanta przy jakichkolwiek czynno$ciach bedzie
ustalana doraznie przez Zamawiajacego i Projektanta w trakcie wykonywania robét.

PYTANIE NR 16:

Czy Zamawiajacy obarcza peing odpowiedzialnoscia za uzyskanie efektu ekologicznego wytacznie
Wykonawce?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 16:

Zamawiajacy wyjaénia, ze zgodnie z art. 647 kuc. przez umowe o roboty budowlane Wykonawca
zobowigzuje si¢ do oddania przewidzianego w umowie obiektu, wykonanego zgodnie z projektem i z
zasadami wiedzy technicznej, a Inwestor zobowigzuje si¢ do dokonania wymaganych przez wtaséciwe
przepisy czynno$ci zwigzanych z przygotowaniem robét, w szczeg6lnosci do przekazania terenu
budowy i dostarczenia projektu oraz do odebrania obiektu i zaptaty umoéwionego wynagrodzenia.
Zamawiajacy wyjasnia ze za prawidtowe wykonanie projektu budowlanego zgodnie z trescig ustawy
Prawo budowlane dnia 7 lipca 1994 r. (tj. Dz. U. z 2006 r., Nr 156, poz. 1118 z p6Zn. zm.) odpowiada
projektant i zamawiajacy.
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PYTANIENR 17:

Czy Zamawiajacy ze wzgledu na konieczno$é przeniesienia catej istniejacej technologii (tacznie z
ponownym zawirowaniem filtréw, uktadami pompowymi, deszczownicami oraz sterowaniem) poza
budynek dopuszcza czasowe pogorszenie parametréw wody uzdatnionej tloczonej do sieci?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 17:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz woda powinna spetnia¢ wymagania zgodnie z Rozporzgdzeniem Ministra
Zdrowia z dnia 29 marca 2007 r. ( Dz. U. z 2007r, Nr 61, poz. 417) w sprawie jako$ci wody
przeznaczonej do spozycia przez ludzi.

PYTANIE NR 18:
Czy po przeniesieniu istniejacej technologii Zamawiajacy bedzie wymagal od Wykonawcy
przedstawienia wynikéw badan wody na fizykochemie?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 18:
Zamawiajacy wyjasnia, iz bedzie wymagata badan fizykochemicznych oraz bakteriologicznych.

PYTANIE NR 19:
Prosimy o jednoznaczne okreslenie gtebokosci zapuszczenia pomp glebinowych, a co za tym idzie,
dtugosci wymienianych rurociggéw wnos$nych w studniach nr 11i 2 na terenie SUW?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 19:

Zamawiajgcy informuje, ze studnia nr 1 i 2 wyposazona jest w nowe rurociagi ze stali nierdzewnej
wymienione w 80 % oraz glowice ze stali nierdzewne;j. Zamawiajacy bedzie wymagat wymiany
pozostatych 20 % ,tzn. dostarczenia dwéch sztang rury ze stali nierdzewnej o dt. ok. 3m. Nowe pompy
nalezy zamontowac na tych rurociagach.

PYTANIE NR 20:

Czy wymieniane rurociagi wzno$ne maja by¢ wykonane ze stali nierdzewnej, czy z rur PE zgodnie z
projektem?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 20:
Zamawiajacy informuje, Ze rurociagi wzno$ne maja by¢ wykonane ze stali nierdzewne;j.

PYTANIE NR 21:

Czy Zamawiajacy potwierdza grubosci dla poszczegdlnych $rednic rurociagéw ze stali nierdzewnej 304L
zapisanych w projekcie?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 21:
Zamawiajacy dopuszcza wykonanie rurociagéw o grubosci $cianki DN 50-250 / 2 mm.

PYTANIE NR 22:

Skoro projekt nie przewiduje pracy pomp glebinowych na falownikach, nie ma mozliwosci, aby
wodomierze katowe nie ulegly uszkodzeniu przed uptywem 5-letniego okresu gwarancji. Czy
Zamawiajacy dopuszcza zastosowania wodomierzy prostych?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR22:

Zamawiajacy dopuszcza zamontowanie wodomierzy prostych pod warunkiem zachowania normowych
odlegtosci dla montazu takiego wodomierza.
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PYTANIE NR 23:
Ze wzgledu na znaczne réznice w skladzie fizykochemicznym wody w poszczeg6lnych studniach, jak
Zamawiajacy zamierza zapewni¢ staty stosunek ilosci zmieszanej wody bez sterowania falownikowego?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 23:

Zamawiajacy wyjasénia, iz uklad sktada si¢ z czterech studni glebinowych pracujacych parami.
Zaprojektowane pompy glebinowe maja okre$lona wydajno$¢ i wysoko$¢ podnoszenia, pompy beda
pracowa¢ naprzemiennie w parach - jedna z ul. Fabrycznej druga z ul. Chopina.

PYTANIE NR 24:
Czy przewiduje sie wymiane obu istniejacych gtowic studziennych na gtowice ze stall nierdzewne;j?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 24:
Zamawiajacy informuje, iz odp. na przedmiotowe pytanie jest tozsama z odp. na pyt. 19.

PYTANIE NR 25:

Czy Zamawiajgcy potwierdza konieczno$¢ zamontowania zaworu bezpieczenstwa na wyjsciu wody
uzdatnionej do sieci? Jezeli tak to prosimy o przedstawienie obliczen jego doboru, ktére s3 wymagane
przez UDT.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 25:
Zamawiajgcy potwierdza konieczno$¢ zamontowania zaworu bezpieczenstwa Si 6301M; DN80x125.

RKUSZ DOBORU - ZAﬂORY PELNOSKOKOWE NR KAT Si 6301M

Fi"a_mpem robocza t 10i °c
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PYTANIE NR 26:
Kto ponosi koszty odbioru UDT: Zamawiajacy czy Wykonawca?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 26:
Zamawiajgcy wyjasnia, iz Wykonawca musi przewidzie¢ wszystkie koszty zwigzane z odbiorami itp.

PYTANIE NR 27:
Czy Zamawiajacy wymaga zakupu i przekazania licencji na zainstalowane oprogramowania?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 27:

Zamawiajacy wyjasnia, iz system wizualizacji i raportowania bedzie czeécig catego systemu wizualizacji
obiektow ZWIK. Sytemu musi by¢ kontabilny z istniejaca SCADA. Zamawiajacy wymaga zakupu
oprogramowania na min 2000 zmiennych wraz z zawansowanym analizatorem historii na 100
zmiennych. Ponadto zamawiajgcy bedzie wymagat przekazania programu zawartego w sterowniku w
formie mozliwej do edycji. Program zawarty w sterowniku nie moze by¢ zabezpieczony zadnymi
hastami uniemozliwiajgcymi jego zmiane.

PYTANIE NR 28:
Czy dmuchawa powietrza powinna zosta¢ wyposazona w obudowe dzwiekochtonng?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 28:
Zamawiajacy wyjasnia, iz zastosowang dmuchawe nalezy wyposazy¢ w obudowe dzwigkochtonna.

PYTANIE NR 29:
Prosimy o potwierdzenie, ze nowy agregat pradotwérczy w wykonaniu zewnetrznym ma stanaé na
istniejacym fundamencie.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 29:
Zamawiajacy wyjasnia, iz nowy fundament powinien zostaé umiejscowiony wg opisu projektu w branzy
arch-konst. Punkt 4.2.5 str 5.

PYTANIE NR 30:
Czy przy wymianie rurociggu wody surowej z PVC na PE nalezy przewidzie¢ demontaz juz istniejgcego?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 30:
Zamawiajacy informuje, Ze wyraza zgode na pozostawienie starego rurociagu.

PYTANIE NR 31:

Czy Wykonawcza ma obowigzek przekazania zdemontowanych urzadzen w tym filtréw i rurociggéw
stalowych Zamawiajgcemu? Jezeli tak, to prosimy o okreélenie iloéci kilometréw do miejsca zlozenia.
Czy Wykonawca ma je zutylizowa¢ we wiasnym zakresie?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 31:
Zamawiajgacy okresli miejsce ztozenia materiatéw z demontazu, przewidywana odlegtoéé¢ do 5 km.

PYTANIE NR 32:

Prosimy o potwierdzenie koniecznosci stosowania na wszystkich potgczeniach kotnierzowych (w tym
potaczeniach doziemnych) $rub ze stali nierdzewne;j.

tel.: (22) 751 35 04, (22) 751 70 36 8
Zaktad Wodociagéw i Kanalizacji fax.: (22) 751 70 35
w Lomiankach Sp. z 0.0. NIP: 1181782170 / REGON 140111745
ul. Rolnicza 244 Kapitat zaktadowy: 121 183 150,00

05-092 Lomianki www.zwik.lomianki.pl / e-mail: zwik@zwik-lomianki.pl é/




INFRASTRUKTURA ZWAK. unin s -
| SRODOWISKO @ FUNDUSZ SPOINOSCI

NARODOWA STRATEGIA SPOINOSC!

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 32:

Zamawiajgcy potwierdza koniecznos$¢ stosowania na wszystkich potaczeniach kotierzowych (w tym
potaczeniach doziemnych) $rub ze stali nierdzewne;j,

PYTANIE NR 33:
Czy Zamawiajagcy wymaga wykonania izolacji §cian wewnetrznych w zbiornikach wody uzdatnionej z
zywic epoksydowych lub szlamem uszczelniajgcym?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 33:
Dokumentacja projektowa nie zaktada wykonania izolacji $cian wewnetrznych w zbiornikach wody
uzdatnionej.

PYTANIE NR 34:
Prosimy o potwierdzenie koniecznosci likwidacji istniejacej deszczownicy zlokalizowanej na zbiorniku
wody czystej w budynku SUW/ a zwigzanej z demontazem czesci dachu pokrytego blachodachéwka.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 34:
Zamawiajacy dopuszcza mozliwoé¢ pozostawienia istniejacej deszczownicy, nalezy jednak zabezpieczy¢
ja i wylaczy¢ z instalaciji.

PYTANIE NR 35:

Z jakiego materiatu winna by¢ wykonana konstrukcja wsporcza galerii filtréw. Z jakich profili i grubosci
Scianek?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 35:
Zamawiajacy wyjasnia, iz nalezy zastosowacé profil 60x40x2 mm. Konstrukcja wsporcza : stal 1.4301

PYTANIE NR 36:

Czy kotnierze stanowigce potaczenie rurociggéw w budynku stacji winny by¢ wykonane ze stali
kwasoodpornej czy zamawiajacy dopuszcza aluminiowe.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 36:

Zamawiajacy wyjasnia, iz kotnierze luzne nalezy wykonaé ze stali kwasoodpornej 1.4301 lub
aluminiowe.

PYTANIE NR 37:

Ile obejm powinno mocowac¢ galerie filtra do konstrukcji wsporczej i z jakiego materiatu powinny by¢
wykonane obejmy?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 37:

Zamawiajacy wyjasnia, iz galerie filtra powinno mocowa¢ sze$¢ obejm ze stali kwasoodpornej 1.4301 z
wyktadzing z EPDM.

PYTANIE NR 38:

Czy sSruby, podkiadki stanowigce elementy polaczen rurociggéw winny by¢ wykonane ze stali
kwasoodpornej czy mogg by¢ ocynkowane?
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ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 38:

Zamawiajacy wyjasnia, iz nalezy stosowac $ruby, podktadki, nakretki wykonane ze stali kwasoodpornej
1.4301.

PYTANIE NR 39:

Projekt instalacyjno technologiczny str. 16 ,Technologia montazu zestawdw technologicznych” opisuje
m.in. sposob rozgatezienia rur, ktére s3 wykonane w technologii wycigganych szyjek metoda obrébki
plastycznej. Czy zamawiajacy ze wzgledu na obnizenie kosztéw dopuszcza inng metode to jest: -
spawanie rur ksztattowych metodg obrébki skrawaniem? - czy spawanie moze odbywacé sie na obiekcie
a nie w warunkach stabilnej produkcji?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 39:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz zgodnie z dokumentacja projektowa wszystkie spoiny majg by¢ wykonane w
technologii wiasciwej dla stali kwasoodpornej (metoda TIG, przy uzyciu gtowicy zamknietej do
spawania orbitalnego w ostonie argonowej lub automatu CNC). Zamawiajacy dopuszcza wykonywanie
spawdOw na terenie budowy.

PYTANIE NR 40:

Prosimy o sprecyzowanie jakie dokumenty winny by¢ dotgczone do oferty w celu udowadniania
réwnowaznosci w przypadku zmiany urzadzen technologii uzdatniania wody?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 40:

Zamawiajacy informuje, iz nalezy przedstawi¢ takie dokumenty, na podstawie ktérych Zamawiajacy
bedzie w stanie jednoznacznie potwierdzi¢ réwnowazno$¢ zaproponowanych urzadzen.

Wykonawca, ktéry zamierza powotac sie na rozwigzania réwnowazne opisane przez Zamawiajacego jest
obowigzany wykazac, ze oferowane przez niego materialy i urzadzenia spetniaja wymagania okres$lone
przez Zamawiajacego. Z dokumentéw tych musi jasno wynika¢, ze zaproponowane przez Wykonawce
rozwigzania sa réwnowazne w stosunku do opisanych przez Zamawiajagcego w dokumentacji
projektowej. Dobér dokumentéw zalezy od Wykonawcy, poniewaz to on musi udowodnié
zamawiajgcemu réwnowazno$¢ zaproponowanych rozwiazan.

PYTANIE NR 41:
W nawigzaniu do zapiséw o zachowaniu ciggtosci dostawy wody prosze o informacje czy zamawiajacy

dopusci podawanie wody surowej. Jezeli nie mozna podawaé wody surowej to czy nalezy zastosowaé
tymczasowa stacje uzdatniania wody.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 41:

Zamawiajacy wyjasnia, iz woda powinna spetnia¢ wymagania zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra
Zdrowia z dnia 29 marca 2007 r. ( Dz. U. z 2007r, Nr 61, poz. 417) w sprawie jakosci wody
przeznaczonej do spozycia przez ludzi. Woda surowa nie spetnia tych wymagan w zwigzku z powyzszym
zamawiajacy nie wyraza zgody na podawanie wody surowej. Wykonawca musi zapewni¢ ciggtosc
dostawy wody na poziomie ok. 80 m’/h. Zamawiajacy dopuszcza czasowe nie diuzsze niz 24h
zmniejszenie wydajno$ci SUW do 40 m®/h. Sposéb zapewnienia ciagtosci pracy SUW lezy w zakresie
wykonawcy i do niego nalezy takie zorganizowanie prowadzenia prac, aby ja zapewnicé.

PYTANIE NR 42:
W jaki sposéb nalezy zagospodarowaé material z demontazu?
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ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 42:
Zamawiajacy informuje, iz odp. na przedmiotowe pytanie jest tozsama z odp. na pyt. 31.

PYTANIE NR 43:
Prosze o modyfikacje zataczonych przedmiaréw robét do formy edytowalnej( utatwi to wycene oferty).

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 43:

Zamawiajgcy informuje, iz w odpowiedziach na pytania - cz.1 przychylit sie do prosby Wykonawcy i
udostepnit na swojej stronie internetowej, na ktérej udostepniona jest dokumentacja dotyczaca
przedmiotowego postgpowania przedmiary robét. Jednakze zaznaczyl, iz stanowi¢ one beda jedynie
material pomocniczy i nie beda podlega¢ weryfikacji. Zamawiajacy zastrzegt jednoczesnie, iz
jakiekolwiek ryzyko zwigzane z niedoszacowaniem lub przeszacowaniem przedmiotu zamdwienia na
podstawie zatgczonych przedmiaréw robét lezy po stronie Wykonawcy. Podstawa oszacowania

wartosci przedmiotu zaméwienia jest dokumentacja projektowa. W zwigzku z powyzszym przedmiary
robot w formie edytowalnej nie sg elementem obowigzkowym.

Jednoczes$nie Zamawiajacy informuje, iz nie przedtuza terminu skladania ofert.

Zamawiajacy przypomina, iz termin skladania ofert zostal wyznaczony na _dzien

10 lutego 2015r. na godz. 11:30.

Przedstawione w/w informacje sa wigzace w prowadzonym postepowaniu przetargowym.

Prezes Zarzadu

Tomasz
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